2

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска
[image: image1.png]&

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
	от

	№

Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежной

к взысканию задолженности

по местным налогам и о признании
утратившими силу отдельных решений
Совета депутатов Северодвинска
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Установить на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов:

1) истечение установленных статьей 47 Налогового кодекса Российской Федерации сроков взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика – организации, индивидуального предпринимателя;

2) истечение установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации сроков взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика – физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем;
3) истечение установленных статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации сроков для направления налогоплательщику требования об уплате задолженности;

4) истечение установленных статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сроков предъявления исполнительных документов к исполнению.

Безнадежной к взысканию задолженность может быть признана при наступлении одного из оснований, указанных в настоящем пункте, в случае если с даты образования данной задолженности прошло более трех лет.

2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по основаниям, установленным пунктом 1 настоящего решения, принимается налоговым органом.

3. Документом, подтверждающим наличие предусмотренных в пункте 1 настоящего решения дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности, является соответствующее заключение налогового органа.
4. Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов Северодвинска от 22.08.2013 № 53 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»;

2) решение Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 141 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 22.08.2013 № 53».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
6. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска
  ________________________И.В. Арсентьев